Un1rG
Universidade de Gurupi

PORTARIA N°,U545 /2023, DE 5 DE

Reitoria.

Campus| ANAnLOnIb Nunes da Silva o295 Pa das Acocias.(69) 36127s00
WCempus Av Rio de Jánpiro0 1585,Centrd, (63) 36127600

Coatra Admiistrutvo, Av. Paá. bu, 20. 1t.on 2432 Efgenhioro Wad Lrns 6a) s612-752a

abnil

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal n. 233/2021. de 21 de janeiro de 2021,

RESOLVE:

CONSIDERANDO s termos da Portaria n°. 083/2015, de 09 de fevereiro de 2015.
que fixou novos parâmetros para a concessão de diária de viagem;

DE 2023.

"AUTORIZA O DESLOCAMENTO DE SERVIDOR E A

(ONCESS DE DLÁRIA DE VIAGEM.

CONSIDERANDO a Solicitação de Compra/Serviço n° 717 enmitida pelo Patrimônio
da Universidade de Gurupi - UnirG, com anexos, visando cobrir despesas de deslocamento do

Servidor Valmir Divino de Oliveira para realizar o traslado a Palmas da magnífica reitora Sara Falcão

e do assessor Julian de Almeida, a fim de participarem da 439" Plenária do Conselho Estadual de
Educação do Tocantins, que ocorrerá no dia 25/04/2023. Viagem solicitada via correio eletrönico da

Destino da Viagem: Palmas -TO
Periodo: 25/04/2023

CONSIDERANDO os apontamentos do Despachon°, 472/2015 item g", fundado no

relatório da auditoria nº. 12/2014, constante do Processo n°. 2526/2014 do Tribunal de Contas do

Estado do Tocantins.

Art. 1° Autorizaro deslocamento do Servidor Valmir Divino de Oliveira, Matrícula:
1167, bem como conceder diárias de viagem na forma abaixo:

Art. 2°. As despesas decorrentes da presente portaria serão realizadas conforme a

dotação orçamentária: 3.3.90.14-17999019004000 - Diárias - Civil.

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Fundação UnirG. aos

de 2023.

Thiago Pinlirt Miranda
Presidente da Fundação UNIRG
Decreto Municipal n°. 233/202|

dias do mês de

UnirG
Fundação UnirG

PUBLICAnO NO PLACAR

Em: 25 ABR 2023

Gondéna

{ "type": "Document", "isBackSide": false }